4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2015                                                                                        № 1131
станица Новотитаровская
О внесении изменений в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района
от 17 сентября 2015 года № 836 «Об утверждении административного регламента администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из лицевого счета частного жилого фонда»
Рассмотрев экспертное заключение управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 03 ноября 2015 года № 34.01-2235/15-04, в целях приведения постановления администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 17 сентября 2015 года № 836 «Об утверждении административного регламента администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из лицевого счета частного жилого фонда»  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,           п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 17 сентября 2015 года № 836 «Об утверждении административного регламента администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из лицевого счета частного жилого фонда» следующие изменения:
1) пункт 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги

Общий срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 8-ми рабочих дней с момента регистрации обращения гражданина в Отделе.

Общий срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 13-ти рабочих дней с момента регистрации обращения гражданина в МФЦ.»;
2) из пункта 2.5. раздела 2 административного регламента исключить ссылку на Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», текст опубликован в «Парламентской газете» от 11 мая 2006 года № 70-71, в «Российской газете» от 5 мая 2006 года № 95, в Собрании законодательства Российской Федерации от 8 мая 2006 года № 19, ст. 2060;
3) пункт 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, подлежащих представлению заявителем:

-заявление о предоставлении муниципальной услуги (приложение № 2 к настоящему Регламенту);

-документ, удостоверяющий личность заявителя;

-документы, подтверждающие родственные отношения граждан, совместно зарегистрированных в жилом помещении с заявителем (акты гражданского состояния);

-свидетельство о государственной регистрации права на жилое помещение;

-правоустанавливающие документы на жилое помещение либо заверенные в установленном порядке копии, в случае, если указанное право на жилое помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Указанными документами могут являться:

договор, на основании которого в собственность гражданина (юридического лица) поступило жилое помещение (договор социального найма, договор купли-продажи, мены, дарения, о передаче в собственность (приватизации);

решение суда;

документы, определяющие порядок пользования жилым помещением (вступившее в силу решение суда об определении порядка пользования жилым помещением либо заключенное в установленном порядке соглашение об определении порядка пользования жилым помещением);

-документы, подтверждающие регистрацию (снятие с регистрационного учета) граждан по месту жительства (пребывания);

-договор найма (безвозмездного пользования) жилого помещения, в случае, если такой был заключен с собственником жилого помещения;

-технический паспорт жилого помещения (если выписка из лицевого счета жилого помещения предназначена для рассмотрения жилищных вопросов, то предъявляемый технический паспорт жилого помещения должен быть составлен не ранее пяти лет до даты обращения, либо должен иметь отметку органа технической инвентаризации о проведении технической инвентаризации жилого помещения в течение указанных 5 лет, независимо от даты его составления);

-домовая книга;

-свидетельство о смерти, в случае, если собственник умер, а наследство не принято;

-завещание (при наличии), в случае смерти собственника жилого помещения.

2.6.2. Отдел на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия получает, в том числе в электронной форме:

свидетельство о государственной регистрации права на жилое помещение;

2.6.3. Перечень документов, которые заявитель вправе представить:

указанные в подпункте 2.6.2 пункта 2.6. раздела 2 Административного регламента документы и информацию по собственной инициативе.

правовой акт органа государственной власти или органа местного самоуправления о передаче жилого помещения в собственность гражданина (юридического лица);

решение об утверждении акта о приеме жилого дома в эксплуатацию;

свидетельство о государственной регистрации права на жилое помещение;

документы о признании жилого помещения непригодным для постоянного проживания;

решение о признании жилого помещения аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

справка о гражданах, зарегистрированных в жилом помещении.

2.6.3. Отдел не вправе требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении государственных органов, иных органов местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством»;
4) в подпунктах 2.10.1, 2.10.2 пункта 2.10 раздела 2 Регламента слова и цифры «составляет не более 45 минут» заменить словами и цифрами «не должно превышать 15 минут».
2. Начальнику отдела по общим и правовым вопросам администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района (Омельченко) обеспечить размещение настоящего постановления на интернет-сайте администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района www.novotitarovskaya.info.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава Новотитаровского
 сельского поселения                                                                             С.К.Кошман